SEVERO FÉLIX, já qualificado nos autos da Ação de Cobrança de 
Seguro Obrigatório – DPVAT em epígrafe, que move em face de BRADESCO 
SEGUROS S/A, vem à presença de V. Exª., por intermédio de seu advogado 
infra assinado, requerer a expedição do competente ALVARÁ JUDICIAL para 
levantamento do valor de R$ 1.385,02 (hum mil, trezentos e oitenta e cinco 

reais e dois centavos) depositada pela Requerida em conta judicial nº 
1900113764657 no Banco do Brasil. 

Destaca-se que do montante total, R$ 125,91 (cento e vinte e cinco 

reais e noventa e um reais) deve ser destinado a este advogado subscritor a 
título de honorários de sucumbência, acrescido da quantia de R$ 377,73 

(trezentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos) referentes aos 
honorários contratuais, de acordo com o contrato que segue anexo, totalizando 
o valor de R$ 503,64 (quinhentos e três reais e sessenta e quatro centavos). O 
montante restante, R$ 881,38 (oitocentos e oitenta e um reais e trinta e oito 

centavos) destinados ao Autor a título de complementação da indenização do 
Seguro Obrigatório DPVAT. 

Após as diligências de praxe, o processo deverá seguir para 
arquivamento, pondo fim, definitivamente, à presente demanda.